Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
_____________                                                                                                        № ___
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Муромского района от 19.12.2018 № 71 «О бюджете Муромского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о бюджетном процессе в Муромском районе, утвержденным решением Совета народных депутатов Муромского района от 29.08.2007 № 78, руководствуясь Уставом Муромского района, Совет народных депутатов Муромского района, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Муромского района от 19.12.2018 № 71 «О бюджете Муромского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями от 30.01.2019 № 1) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 цифры «355535,039» заменить цифрами «370265,13657».
1.2. В подпункте 2 пункта 1 цифры «358126,45108» заменить цифрами «377831,49455».
1.3. В подпункте 3 пункта 1 цифры «2591,41208» заменить цифрами «7566,35798».
1.4. В подпункте 1 пункта 2 цифры «309321,5» заменить цифрами «310440,5».

1.5. В подпункте 2 пункта 2 цифры «305361,5» заменить цифрами «306480,5».

1.6. В подпункте 1 пункта 3 цифры «288675,7» заменить цифрами «289668,7».
1.7. В подпункте 2 пункта 3 цифры «282735,7» заменить цифрами «283728,7».

1.8. В пункте 11 слова «на 2019 год в сумме 18434,65108 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 22476,56018 тыс. рублей».

1.9. В пункте 24 слова «получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год в сумме 294240,039 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 247724,5 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 229373,7 тыс. рублей и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы из бюджета Муромского района на 2019 год в сумме 39713,2 тыс. рублей» заменить словами «получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год в сумме 308766,58657 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 248843,5 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 230366,7 тыс. рублей и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы из бюджета Муромского района на 2019 год в сумме 41213,2 тыс. рублей».

1.10.  В приложении № 2 «Доходы бюджета Муромского района на плановый период 2020 и 2021 годов» внести следующие изменения
а) строки:
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	247724,50000
	229373,70000

	2 02  00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
	247724,50000
	229373,70000

изложить в следующей редакции:

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	248843,50000
	230366,70000

	2 02  00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
	248843,50000
	230366,70000

б) строку:
	2 02 40000 00 0000 150
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1100,90000
	2975,90000

изложить в следующей редакции:

	2 02 40000 00 0000 150
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2219,90000
	3968,90000

в) после строки:

	2 02 40000 00 0000 150
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2219,90000
	3968,90000

ввести строки следующего содержания:

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1119,00000
	993,00000

	2 02 40014 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1119,00000
	993,00000

	2 02 40014 05 8500 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	979,50000
	853,50000

	2 02 40014 05 8504 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Муромского района из бюджета муниципального образования Борисоглебское на мероприятия в части обеспечения проживающих в муниципальном образовании  Борисоглебское и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, а также иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством)
	979,50000
	853,50000

	2 02 40014 05 8600 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	139,50000
	139,50000

	2 02 40014 05 8604 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Муромского района из бюджета муниципального образования Ковардицкое на мероприятия в части обеспечения проживающих в муниципальном образовании  Ковардицкое и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями,  создания условий для жилищного строительства, а также иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством)
	139,50000
	139,50000

г) строку:

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	309321,50000
	288675,70000

заменить строкой следующего содержания:

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	310440,50000
	289668,70000

1.11.  В приложении № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Муромского района» после строки:

	603
	2 02 27112 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

ввести строку:
	603
	2 02 27567 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения устойчивого развития сельских территорий

1.12.  В приложении № 6 «Нормативы зачисления доходов от межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в бюджет Муромского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» после строки:

	603 2 02 27112 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	100

ввести строку:

	603 2 02 27567 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения устойчивого развития сельских территорий
	100

1.13. В приложение № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета Муромского района на плановый период 2020 и 2021 годов» внести следующие изменения:
1) строки:

	1.
	АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА - ВСЕГО

	75 287,200
	63 649,600

	1.1.
	Администрация района
	603

	43 329,300
	34 478,700

изложить в следующей редакции:

	1.
	АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА - ВСЕГО

	76 406,200
	64 642,600

	1.1.
	Администрация района
	603

	44 448,300
	35 471,700

2) строку:

	Коммунальное хозяйство
	603
	05
	02

	225,000
	1 248,760

изложить в следующей редакции:

	Коммунальное хозяйство
	603
	05
	02

	1 344,000
	2 241,760

3) строки:

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Муромского района на 2016 - 2021 годы»
	603
	05
	02
	11

	225,000
	1 130,410

	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Муромского района»
	603
	05
	02
	11 2

	225,000
	1 130,410

	Основное мероприятие «Обеспечение устойчивого развития сельских территорий»
	603
	05
	02
	11 2 02

	225,000
	1 130,410

	Реализация мероприятий по строительству объектов газификации и водоснабжению в сельской местности (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	603
	05
	02
	11 2 02 20180
	400
	225,000
	1 130,410

	Объект "Наружные водопроводные сети в с.Ковардицы Муромского района"
	603
	05
	02
	11 2 02 20180
	400

	1 130,410

изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Муромского района на 2016 - 2021 годы»
	603
	05
	02
	11

	1 344,000
	2 123,410

	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Муромского района»
	603
	05
	02
	11 2

	1 344,000
	2 123,410

	Основное мероприятие «Обеспечение устойчивого развития сельских территорий»
	603
	05
	02
	11 2 02

	1 344,000
	2 123,410

	Реализация мероприятий по строительству объектов газификации и водоснабжению в сельской местности (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	603
	05
	02
	11 2 02 20180
	400
	1 344,000
	2 123,410

	Объект "Наружные водопроводные сети в с.Ковардицы Муромского района"
	603
	05
	02
	11 2 02 20180
	400
	1 119,000
	2 123,410

4) строку:

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	000
	00
	00
	0000000000
	000
	305 361,500
	282 735,700

изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	000
	00
	00
	0000000000
	000
	306 480,500
	283 728,700

1.14.  В приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Муромского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Муромского района на плановый период 2020 и 2021 годов» внести следующие изменения:
1) строку:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	6075,700
	6258,760

изложить в следующей редакции:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	7194,700
	7251,760

2) строку:

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	225,000
	1248,760

изложить в следующей редакции:
	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	1344,000
	2241,760

3) строки:

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Муромского района на 2016 - 2021 годы»
	05
	02
	11

	225,000
	1130,410

	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Муромского района»
	05
	02
	11 2

	225,000
	1130,410

	Основное мероприятие «Обеспечение устойчивого развития сельских территорий»
	05
	02
	11 2 02

	225,000
	1130,410

	Реализация мероприятий по строительству объектов газификации и водоснабжению в сельской местности (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	05
	02
	11 2 02 20180
	400
	225,000
	1130,410

	Объект "Наружные водопроводные сети в с.Ковардицы Муромского района"
	05
	02
	11 2 02 20180
	400

	1130,410

изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Муромского района на 2016 - 2021 годы»
	05
	02
	11

	1344,000
	2123,410

	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Муромского района»
	05
	02
	11 2

	1344,000
	2123,410

	Основное мероприятие «Обеспечение устойчивого развития сельских территорий»
	05
	02
	11 2 02

	1344,000
	2123,410

	Реализация мероприятий по строительству объектов газификации и водоснабжению в сельской местности (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	05
	02
	11 2 02 20180
	400
	1344
	2123,41

	Объект "Наружные водопроводные сети в с.Ковардицы Муромского района"
	05
	02
	11 2 02 20180
	400
	1119
	2123,41

4) строку:

	ИТОГО
	00
	00
	00 0 00 00000
	000
	305 361,50
	282 735,70

изложить в следующей редакции:

	ИТОГО
	00
	00
	00 0 00 00000
	000
	306 480,50
	283 728,70

1.15. В приложение № 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Муромского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета Муромского района на плановый период 2020 и 2021 годов» внести следующие изменения:
1) строку:

	ВСЕГО

	305 361,500
	282 735,700

изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО

	306 480,500
	283 728,700

2) строки:

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Муромского района на 2016 - 2021 годы»
	11

	1 163,300
	2 068,710

	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Муромского района»
	11 2

	999,200
	1 904,610

изложить в следующей редакции:
	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Муромского района на 2016 - 2021 годы»
	11

	2 282,300
	3 061,710

	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Муромского района»
	11 2

	2 118,200
	2 897,610

3) строки:

	Основное мероприятие «Обеспечение устойчивого развития сельских территорий»
	11 2 02

	225,000
	1 130,410

	Реализация мероприятий по строительству объектов газификации и водоснабжению в сельской местности (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	11 2 02 20180
	400
	05
	02
	225,000
	1 130,410

	Объект "Наружные водопроводные сети в с.Ковардицы Муромского района"
	11 2 02 20180
	400
	05
	02

	1 130,410

изложить в следующей редакции:

	Основное мероприятие «Обеспечение устойчивого развития сельских территорий»
	11 2 02

	1 344,000
	2 123,410

	Реализация мероприятий по строительству объектов газификации и водоснабжению в сельской местности (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	11 2 02 20180
	400
	05
	02
	1 344,000
	2 123,410

	Объект "Наружные водопроводные сети в с.Ковардицы Муромского района"
	11 2 02 20180
	400
	05
	02
	1 119,000
	2 123,410

1.16. Приложения №№ 1, 9, 11, 13, 17, 19 к решению Совета народных депутатов Муромского района от 20.12.2017 № 66 «О бюджете Муромского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике Совета народных депутатов Муромского района, начальника финансового управления администрации района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава района
	И.Г.Абрамова

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                      СОГЛАСОВАНО:

	Глава администрации района
	Председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов по бюджетной и налоговой политике

	Н.Н.Муравьёв
	Н.И.Горбунова

	Первый заместитель Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению
	Заведующий отделом организационно-контрольной и кадровой работы администрации района

	А.Н.Малахов
	О.А.Бочкарёва

	Заместитель Главы администрации района, начальник управления образования

	Т.А.Масленникова

	Начальник финансового управления администрации  района

	Г.А.Сафонова

	Заведующий юридическим отделом администрации района

	Н.А.Коробков

    Файл сдан:

Ведущий специалист, ответственный секретарь,

юрист административной комиссии администрации района                                                                          Я.Ю.Зверева

 Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю             __________________________

        (подпись исполнителя)
Название файла: Q:\(q) Бюджетный отдел\уточнение 2019\уточнение от 25.04.2019\решение\решение .doc,

М.А.Шашина, заведующий бюджетным отделом финансового управления администрации района, 10.04.2019 19:48:00
 Разослать:

1. В дело-1экз.

2. Финансовое управление-4 экз.

3. МАУ ТРК «Муромский меридиан»-1 экз.

	Начальник финансового управления администрации района

	Г.А.Сафонова

ПРОЕКТ